
 

 
∆ιεύθυνση: Αριστοτέλους 16, 54624 Θεσσαλονίκη, Τηλ.: 2313 320545,523,544 Fax : 2313 320508, E-mail: pouliou@3ype.gr 

Χορήγηση Μισθολογικών Κλιµακίων σε ιατρούς που εντάχθηκαν στον κλάδο Ε.Σ.Υ.                                                                                                  Σελίδα 1 

 

                                                                                                                                                                                                                                                          

 

                

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

  

   ΘΕΜΑ: «Μισθολογική Κατάταξη Ιατρών που εντάχθηκαν στον κλάδο ιατρών Ε.Σ.Υ. και κατατάχθηκαν 

στον αντίστοιχο βαθμό των ιατρών κλάδου Ε.Σ.Υ.» 

 

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 

ΤΗΣ 3
ης

 ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 1397/1983 (ΦΕΚ 143/τ.Α’/07.10.1983) «Εθνικό Σύστημα Υγείας», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 3329/2005 (ΦΕΚ 81 Α΄/4.4.05), «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής 

Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3527/2007, 

συμπληρώθηκαν και ισχύουν σήμερα. 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4238/2014 (ΦΕΚ 38/τ.Α’/17.02.2014) «Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο Υγείας 

(Π.Ε.Δ.Υ.), αλλαγή σκοπού Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και άλλες διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις των άρθρων 25 και 26 του Ν. 4461/2017 (ΦΕΚ 38/τ.Α’/28.03.2017), «Μεταρρύθμιση της 

Διοικητικής Οργάνωσης των υπηρεσιών ψυχικής υγείας, Κέντρα Εμπειρογνωμοσύνης σπάνιων και 

πολύπλοκων νοσημάτων, τροποποίηση συνταξιοδοτικών ρυθμίσεων του ν.4387/2016 και άλλες 

διατάξεις» 

5. Τις διατάξεις των άρθρων 136, 137, 138, 139 του Ν. 4472/2017 (ΦΕΚ 74/τ. Α’/19.05.2017) 

«Συνταξιοδοτικές διατάξεις Δημοσίου και τροποποίηση διατάξεων του Ν.4387/2016, μέτρα 

εφαρμογής των δημοσιονομικών στόχων και μεταρρυθμίσεων, μέτρα κοινωνικής στήριξης και 

εργασιακές ρυθμίσεις, Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2018-2021 και λοιπές 

διατάξεις», όπως αυτές τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν από το άρθρο 9 του Ν. 4498/2017 (ΦΕΚ 

172/τ.Α’/16.11.2017) 

6. Τις διατάξεις των άρθρων 7 και 11 (παρ. 4) του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/τ.Α’/16.12.2015), 

«Μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 

7. Την υπ’ αριθμ. οικ.2/52259/ΔΕΠ/19.07.2017 εγκύκλιο του Υπουργείου Υγείας σχετικά με την παροχή 

οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του μέρους ΣΤ’ του Ν.4472/2017. 

8. Την υπ’ αριθμ. 10997/26.03.2018 (ΑΔΑ : ΩΓΠΒΟΡΕΠ-16Σ) (ΦΕΚ 2601/τ.Β’/03.07.2018) Διαπιστωτική 

Πράξη του Διοικητή της 3
ης

 Υ.ΠΕ. Μακεδονίας, σχετικά με την αυτοδίκαιη μετατροπή των οργανικών 

θέσεων προσωπικού κλάδου ΠΕ Ιατρών-Οδοντιάτρων, σε οργανικές θέσεις κλάδου ειδικευμένων 

ιατρών Ε.Σ.Υ., πλήρους και αποκλειστικής απασχόλησης και ένταξη και κατάταξη τους στις 

μετατρεπόμενες θέσεις. 

9. Την υπ’ αριθμ. 13118/11.04.2018 (ΑΔΑ : 966ΣΟΡΕΠ-Λ7Ο) (ΦΕΚ 2601/τ.Β’/03.07.2018)  Διαπιστωτική 

πράξη του Διοικητή της 3
ης

 Υ.ΠΕ. Μακεδονίας, σχετικά με την  αυτοδίκαιη μετατροπή των οργανικών 

θέσεων προσωπικού κλάδου ΠΕ Ιατρών-Οδοντιάτρων, σε οργανικές θέσεις κλάδου ειδικευμένων 

Θεσσαλονίκη     04/10/2018 

Αριθμ.πρωτ. Δ3α/36334 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 3ης ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 

ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΜΟΝ. ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡ. 

ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

Τμήμα Διαχείρισης Ανθρώπινων Πόρων 

Πληροφορίες : Πούλιου Κ. 

Τηλ. 2313-320523 

FAX : 2313-320508 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΑΔΑ: ΨΩΒΙΟΡΕΠ-ΣΑΤ



 

 
∆ιεύθυνση: Αριστοτέλους 16, 54624 Θεσσαλονίκη, Τηλ.: 2313 320545,523,544 Fax : 2313 320508, E-mail: pouliou@3ype.gr 

Χορήγηση Μισθολογικών Κλιµακίων σε ιατρούς που εντάχθηκαν στον κλάδο Ε.Σ.Υ.                                                                                                  Σελίδα 2 

 

ιατρών Ε.Σ.Υ., πλήρους και αποκλειστικής απασχόλησης και ένταξη και κατάταξη τους στις 

μετατρεπόμενες θέσεις. 

10. Την υπ’ αριθμ. 13119/11.04.2018 (ΑΔΑ : 96Δ2ΟΡΕΠ-5ΝΞ) (ΦΕΚ 2509/τ.Β’/29.06.2018) απόφαση του 

Διοικητή της 3
ης

 Υ.ΠΕ. Μακεδονίας, σχετικά με την ένταξη προσωπικού κλάδου ΠΕ Ιατρών-

Οδοντιάτρων, σε συνιστώμενες για το σκοπό αυτό, θέσεις κλάδου ειδικευμένων ιατρών ΕΣΥ, πλήρους 

και αποκλειστικής απασχόλησης και κατάταξη τους στις θέσεις αυτές. 

11. Υπ’ αριθμ. 14412/23.04.2018 (ΑΔΑ : 7ΝΖΜΟΡΕΠ-0ΤΩ) (ΔΕΚ 2601/τ.Β’/03.07.2018) απόφαση του 

Διοικητή της 3
ης

 Υ.ΠΕ. Μακεδονίας, σχετικά με την αυτοδίκαιη μετατροπή των οργανικών θέσεων 

υπαλλήλων κλάδου ΠΕ Ιατρών Χωρίς Ειδικότητα, οι οποίοι διαθέτουν Πιστοποιητικό Γενικής Ιατρικής, 

σε οργανικές θέσεις κλάδου ιατρών Ε.Σ.Υ. με πιστοποιητικό Γενικής Ιατρικής, πλήρους και 

αποκλειστικής απασχόλησης και ένταξη και κατάταξη τους στις μετατρεπόμενες θέσεις, λόγω 

κεκτημένου δικαιώματος. 

12. Τα ατομικά δελτία κατάταξης των ως άνω ιατρών που εντάχθηκαν στον κλάδο ιατρών Ε.Σ.Υ. 

13. Τα στοιχεία που προκύπτουν από τους ατομικούς φακέλους των ως άνω ιατρών που εντάχθηκαν στον 

κλάδο ιατρών Ε.Σ.Υ. 

 

     

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Α) Την μισθολογική κατάταξη των κάτωθι ιατρών κλάδου Ε.Σ.Υ., με βαθμό Διευθυντή/ντριας, από την 

ημερομηνία δημοσίευσης στο υπ’ αριθμ. ΦΕΚ 2509/τ.Β’/29.06.2018, της υπ’ αριθμ. 13119/11.04.2018 

(ΑΔΑ : 96Δ2ΟΡΕΠ-5ΝΞ) απόφασης του Διοικητή της 3
ης

 Υ.ΠΕ. Μακεδονίας σχετικά με την ένταξη τους στον 

κλάδο ιατρών Ε.Σ.Υ., ήτοι από 29/06/2018 

 

α/α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
ΚΕΝΤΡΟ 

ΥΓΕΙΑΣ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΒΑΘΜΟΣ 

ΜΙΣΘΟΛΟΓΙΚΟ 

ΚΛΙΜΑΚΙΟ 

01 Βασιάδης Αναστάσιος Βέροιας Ορθοπεδικής Διευθυντής 16 

02 
Κυριακού  Ζακυνθιανάκη 

Χρυσάνθη 
Θεσσαλονίκης Οφθαλμολογίας Διευθύντρια 16 

03 Μανιάτη Υφαντή Νικολέτα Πύλης Αξιού Χειρουργικής Διευθύντρια 16 

04 Ντούκας Αθανάσιος Πύλης Αξιού ΩΡΛ Διευθυντής 13 

 

 

Β) Την μισθολογική κατάταξη των κάτωθι ιατρών κλάδου Ε.Σ.Υ., με βαθμό Διευθυντή/ντριας, από την 

ημερομηνία δημοσίευσης στο υπ’ αριθμ. ΦΕΚ 2601/τ.Β’/03.07.2018, των υπ’ αριθμ. 10997/26.03.2018 

(ΑΔΑ : ΩΓΠΒΟΡΕΠ-16Σ) και 13118/11.04.2018 (ΑΔΑ : 966ΣΟΡΕΠ-Λ7Ο) αποφάσεων του Διοικητή της 3
ης

 

Υ.ΠΕ. Μακεδονίας, σχετικά με την ένταξη τους στον κλάδο ιατρών Ε.Σ.Υ., ήτοι από 03/07/2018  

 

α/α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
ΚΕΝΤΡΟ 

ΥΓΕΙΑΣ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΒΑΘΜΟΣ 

ΜΙΣΘΟΛΟΓΙΚΟ 

ΚΛΙΜΑΚΙΟ 

01 Αναγνώστου Ελένη Θεσσαλονίκης Καρδιολογίας Διευθύντρια 14 

02 Αντωνίου Αντώνιος Πύλης Αξιού Παθολογίας Διευθυντής 15 

03 Βλάχου Ιωάννα Θεσσαλονίκης Οδοντιατρικής Διευθύντρια 11 

04 Βληγουρίδης Άγγελος Πύλης Αξιού Δερματολογίας Διευθυντής 12 

05 Γιάκος Βασίλειος Πύλης Αξιού Καρδιολογίας Διευθυντής 16 

06 Δεληγιάννης Ιωσήφ Θεσσαλονίκης Χειρουργικής Διευθυντής 14 

07 Δελιοτζάκη Δροσερή Νεάπολης Ρευματολογίας Διευθύντρια 16 

08 Ελενίδου Μαργαρίτα Θεσσαλονίκης Οδοντιατρικής Διευθύντρια 12 

09 Κούσιος Νικόλαος Θεσσαλονίκης Ορθοπεδικής Διευθυντής 16 

10 Μπουρμάς Ηλίας Θεσσαλονίκης Οδοντιατρικής Διευθυντής 16 

11 Νταβόλι Μαρία Χριστίνα Πύλης Αξιού Οφθαλμολογίας Διευθύντρια 16 

12 Παπαϊωάννου Ιωάννα Θεσσαλονίκης Παθολογίας Διευθύντρια 16 

13 Πέτσας Γεώργιος Θεσσαλονίκης Νευροχειρουργικής Διευθυντής 16 

14 Στεργιόπουλος Γεώργιος Καστοριάς Οδοντιατρικής Διευθυντής 16 

15 Τζώρτζη Θεανώ Καστοριάς Καρδιολογίας Διευθύντρια 16 

ΑΔΑ: ΨΩΒΙΟΡΕΠ-ΣΑΤ



 

 
∆ιεύθυνση: Αριστοτέλους 16, 54624 Θεσσαλονίκη, Τηλ.: 2313 320545,523,544 Fax : 2313 320508, E-mail: pouliou@3ype.gr 

Χορήγηση Μισθολογικών Κλιµακίων σε ιατρούς που εντάχθηκαν στον κλάδο Ε.Σ.Υ.                                                                                                  Σελίδα 3 

 

α/α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
ΚΕΝΤΡΟ 

ΥΓΕΙΑΣ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΒΑΘΜΟΣ 

ΜΙΣΘΟΛΟΓΙΚΟ 

ΚΛΙΜΑΚΙΟ 

16 Φράγκος Ευστράτιος Νεάπολης 
Χειρουργικής 

Παίδων 
Διευθυντής 16 

17 
Χατζάκη Παπαμιχαήλ 

Ελισάβετ 
Θεσσαλονίκης Παθολογίας Διευθύντρια 16 

 

 

Γ) Την μισθολογική κατάταξη των κάτωθι ιατρών κλάδου Ε.Σ.Υ., με βαθμό Επιμελητή/τριας Α’, από την 

ημερομηνία δημοσίευσης στο υπ’ αριθμ. ΦΕΚ 2601/τ.Β’/03.07.2018, των υπ’ αριθμ. 10997/26.03.2018 

(ΑΔΑ : ΩΓΠΒΟΡΕΠ-16Σ), 13118/11.04.2018 (ΑΔΑ : 966ΣΟΡΕΠ-Λ7Ο) και 14412/23.04.2018 (ΑΔΑ : 

7ΝΖΜΟΡΕΠ-0ΤΩ) αποφάσεων του Διοικητή της 3
ης

 Υ.ΠΕ. Μακεδονίας, σχετικά με την ένταξη τους στον 

κλάδο ιατρών Ε.Σ.Υ., ήτοι από 03/07/2018  

 

α/α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
ΚΕΝΤΡΟ 

ΥΓΕΙΑΣ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΒΑΘΜΟΣ 

ΜΙΣΘΟΛΟΓΙΚ

Ο ΚΛΙΜΑΚΙΟ 

01 Αποστολόπουλος Γεώργιος Θεσσαλονίκης ΩΡΛ Επιμελητής Α’ 12 

02 Γιαννούλης Ιωάννης Πύλης Αξιού 
Με Πιστοποιητικό 

Γενικής Ιατρικής 
Επιμελητής Α’ 14 

03 Κρομμύδας Σπυρίδων Φλώρινας 
Με Πιστοποιητικό 

Γενικής Ιατρικής 
Επιμελητής Α’ 16 

04 Πιάχα Σοφία Νεάπολης 
Ιατρικής 

Βιοπαθολογίας 
Επιμελήτρια Α’ 

11               

(από 

03/07/2018) 

12              

(από 

05/09/2018) 

05 Χαριστός Χρυσόστομος Νεάπολης Δερματολογίας Επιμελητής Α’ 11 

06 Χρυσάφη Καλλιόπη Θεσσαλονίκης Οδοντιατρικής Επιμελήτρια Α’ 6 
 

 

 

 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 

 

 

ΓΙΩΡΓΟΣ Κ. ΚΙΡΚΟΣ 

Αποδέκτες 

1. Αναφερόμενοι ιατροί 

2. Κ.Υ. Θεσσαλονίκης 

3. Κ.Υ. Πύλης Αξιού 

4. Κ.Υ. Νεάπολης 

5. Κ.Υ. Βέροιας 

6. Κ.Υ. Καστοριάς 

7. Κ.Υ. Φλώρινας 

 

Εσωτερική Διανομή 

1. Διεύθυνση Οργάνωσης και Οικονομικής Υποστήριξης 

2. Διεύθυνση Ανάπτυξης Ανθρώπινου Δυναμικού  

 

ΑΔΑ: ΨΩΒΙΟΡΕΠ-ΣΑΤ


		2018-10-04T15:17:47+0300
	Athens




